
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказами управления по образованию и науке адми­
нистрации г. Сочи от 11.01.2023 № 19 «О проведении городского професси­
онального конкурса «Учитель здоровья» в 2023 году», от 06.02.2023 № 162 
«О проведении конкурсного испытания второго тура городского профессио­
нального конкурса «Учитель здоровья» в 2023 году» управлением по обра­
зованию и науке администрации г. Сочи совместно с Сочинским центром 
развития образования с 16 января 2023 года по 13 февраля 2023 года были 
организованы и проведены конкурсные испытания городского профессио­
нального конкурса «Учитель здоровья» в 2023 году.

В городском профессионального конкурса «Учитель здоровья» в 2023 
году (далее -  Конкурс) приняли участие 21 педагог из 17 образовательных 
организаций города Сочи.

По итогам работы конкурсной комиссии приказываю:
1. Утвердить список участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителями Конкурса следующих педагогических ра­

ботников образовательных организаций г. Сочи:
в номинации «Учитель здоровья»

-  Пиенко Людмилу Михайловну, педагога дополнительного образования
ЦДО «Ступени»;
в номинации «Молодой учитель здоровья»

-  Ищенко Александру Викторовну, учителя английского языка МОБУ
СОШ №89.
3. Объявить призерами конкурса следующих педагогических работни­

ков общеобразовательных организаций г. Сочи:
в номинации «Учитель здоровья»

-  Грибинюк Дарью Николаевну, учителя начальных классов МОБУ
ООШ №48;

-  Костину Ирину Анатольевну, учителя начальных классов МОБУ
СОШ№89;
в номинации «Молодой учитель здоровья»

г. Сочи

Об итогах городского профессионального конкурса 
«Учитель здоровья» в 2023 году



-  Гребенникову Ангелину Ильиничну, учителя начальных классов
МОБУ лицея №59.
4. Объявить лауреатами Конкурса следующих педагогических работ­

ников общеобразовательных организаций г. Сочи:
в номинации «Учитель здоровья»

-  Медведеву Наталью Владимировну, учителя начальных классов МОБУ
СОШ №80;

-  Медведеву Наталью Егоровну, учителя технологии МОБУ СОШ №84.
5. Утвердить кандидатуру Пиенко Людмилы Михайловны, педагога 

дополнительного образования ЦДО «Ступени» для участия в краевом про­
фессиональном конкурсе «Учитель здоровья» в 2023 году.

6. Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспе­
чить организационно-методическое сопровождение участника краевого Кон­
курса при подготовке материалов и в ходе конкурсных процедур.

7. Директору ЦДО «Ступени» (О.Н. Комарова):
7.1.Обеспечить участие Л.М. Пиенко в краевом профессиональном 

конкурсе «Учитель здоровья Кубани» с 13.03.2023 г. по 07.04.2023г.
7.3. Оплатить командировочные расходы Л.М. Пиенко за счет бюд­

жетных и/или внебюджетных средств образовательной организации.
8. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 

возможность поощрения победителей, призеров и лауреатов Конкурса.
9. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 

УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), отдела общего и профессионального 
образования УОН (Л.В. Сапелкина), отдела дополнительного образования и 
организации воспитательной работы УОН (Т.А. Везиренко) довести содержа­
ние данного приказа до сведения руководителей образовательных организа­
ций.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя начальника управления И.Б. Лукашову.

11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение
к приказу начальника управления
от ЛЗь № Q&Z.3

Список участников 
городского профессионального 

конкурса «Учитель здоровья» в 2023 году

№ ФИО ОО Должность
Номинация «Учитель здоровья»

1. Тимкмна Ирина Львовна гимназия № 1 Учитель биологии
2. Бондарева Ирина 

Николаевна
гимназия

№15
Учитель начальных 

классов
3. Свечкарева Юлия 

Владимировна гимназия №5 Учитель начальных 
классов

4. Колесник Екатерина 
Анатольевна гимназия №6 Учитель начальных 

классов
5. Лапина Татьяна Сергеевна гимназия №6 Учитель начальных 

классов
6. Роганова Ирина Евгеньевна Лицей № 59 Учитель начальных 

классов
7. Вишнев Андрей 

Александрович СОШ №24 Учитель физической 
культуры

8. Лобанова Элла Николаевна СОШ №25 Учитель начальных 
классов

9. Насибова Валентина 
Викторовна СОШ №26 Учитель начальных 

классов
10. Грибинюк Дарья 

Николаевна ООШ №48 Учитель начальных 
классов

11. Кочконян Лиана Хазаровна СОШ №67 Учитель начальных 
классов

12. Медведева Наталья 
Владимировна СОШ №80 Учитель начальных 

классов
13. Медведева Наталья 

Егоровна СОШ №84 Учитель технологии

14. Савченко Диана 
Викторовна СОШ №82 Учитель начальных 

классов

15. Костина Ирина 
Анатольевна СОШ №89 Учитель начальных 

классов
16. Пиенко Людмила ЦДО Ступе- Педагог доп. образо-



Михайловна ни вания
Номинация «Молодой учитель здоровья»

17. Карамалюк Яна Андреевна гимназия №6 Учитель начальных 
классов

18. Моисеева Дарья 
Викторовна

гимназия
№44

Учитель начальных 
классов

19. Г ребенникова Ангелина 
Ильинична Лицей № 59 Учитель начальных 

классов
20. Ищенко Александра 

Викторовна СОШ №89 Учитель английского 
языка

21. Баскинов Сеильбек СОШ №91 Учитель физической 
культуры

Начальник управления О.Н. Медведева


